Rio Branco-AC, terça-feira
9 de setembro de 2025.
ANO XXX Nº 7.85534 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
2.1. O valor do contrato passará de R$ 26.076,00 (vinte e seis mil e setenta 
e seis reais) para R$ 27.543,50 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e três 
reais e cinquenta centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDA-
DE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1

Polpa de fruta, natural, sabor abacaxi, com no 

produto, marca do fabricante e prazo de valida-
de. O produto deverá ter registro no Ministério

[...]

contratação de licenciamento anual, pelo período de 12 (doze) meses, 
da solução tecnológica integrada e de alta especialização denominada Plata-
forma J.Ex de Inovação e Capacitação Continuada, em sua modalidade mais 
completa e abrangente, o Plano Excellence. 

Valor Total do Contrato: R$ 1.380.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta mil 
reais).

Vigência: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura, en-
cerrando-se em 12 de agosto de 2026.

Fundamentação Legal: artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021.

Fiscalização: JOSE CARLOS MARTINS JUNIOR